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Wynalazek dotyczy urządzenia do sortowa¬
nia ogórków według ich długości, przy czym
ogórki mogą być (ale nie muszą) przed tym
sortowane według grubości.

Znane są urządzenia do sortowania ogórków
według ich długości pod postacią równolegle
do siebie ustawionych poziomych przenośni¬
ków z gniazdami w postaci rowków. W po¬
wyższych urządzeniach długość przenośników
pośrednich zmienia się stopniowo i wytworzo¬
ne w ten sposób szczeliny łącznie z przenośni¬
kami zewnętrznymi, które mają tę samą dłu¬
gość, odpowiadają długości sortowanych ogór¬
ków. Gniazda rowkowe przenośników zewnę¬
trznych są wyposażone w czołowe ścianki opo¬
rowe, a do przesuwania ogórków w gniazdach
aż do ścianek oporowych służą walce poło¬
żone w odstępach między przenośnikami, obra¬
cające się w kierunku ścianek oporowych. Po-

*) Właściciel patentu oświadczył, iż twórcą
wynalazku jest Gunter Bertz.

za tym znane są różne urządzenia, w których
przeznaczone do sortowania ogórki dostają się
na pas transportowy bez końca, wyposażo¬
ny w skośne blachy tworzące boki i ścianki
tylne, przez co powstają otwarte z jednej stro¬
ny przedziały. Ponieważ taśma przenośniko¬
wa posiada jednakową szerokość, różnej dłu¬
gości ogórki wystają z tych przedziałów po¬
przecznie do kierunku ruchu transportera i to
na długość zależną od ich długości. W ten
sposób powstaje możliwość wytrącania nie¬
równo wystających ogórków za pomocą bija-
ków obracających się na wale, położonym ró¬
wnolegle do biegu taśmy transportowej. Do
wysortowywania ogórków o różnych długoś¬
ciach bijaki wystają coraz bardziej w kie¬
runku taśmy transportowej w ten sposób, że
najpierw zostają wytrącone ze swych prze¬
działów ogórki najdłuższe a następnie coraz
krótsze. Jednak te znane urządzenia sortowm-
cze mają tę wadę, że za ich pomocą mogą
być sortowane tylko ogórki o znacznych róż-



filcach w długości, przy czym konstrukcyjnie
ustalone w danej maszynie długości ogórków
nie mogą Jpyć już później zmieniane. Poza tym
znanejurjcńzeiiia sJjjfowMttcize mają tę wadę,
że ogórki w czasie ich sortowania bywają czę¬
sto silnie uszkadzane.

Wady te usuwa będące przedmiotem wyna-
lazku urządzenie do sortowania ogórków według
ich długości, w którym na ogniwach łańcucha
bez końca zamocowane są przedziały sortow-
nicze, mogące być ustawione nieco skośnie
i to półcienie mogą one przyjmować w cza¬
sie sortowania. Dna przedziałów sortowniczych
są poza tym wyppsażojie w ruchome zasuw¬
ki, które mogą być przymusowo i stopniowo
otwierane, wobec czego przez powstający w
ten sposób otwór spadają ogórki według swo¬
jej długości.

Urządzenie według wynalazku ma tę zaletę,
że zakres sortowania ogórków jest w nim bar¬
dzo duży, to znaczy, że wszystkie długości
ogórków mogą być przydzielane, przy czym
podczas przebiegu sortowania jest zapewnione
delikatne obchodzenie się z nimi.

Na rysunku fig. 1 przedstawia urządzenie
według wynalazku w Widoku z góry i fig. 2
— to samo urządzenie w przekroju wzdłuż li¬
nii A—B na ffg. 1.

Łańcuch 1, Którego trzpienie łącznikowe 2
są wyposażone w wałki bieżne 3, jest przez
nie prowadzony w prowadnikach 4. Do ogniw
5 są zamocowane nakładki 6, do których są
zamocowane uchylnie przedziały sortownicze
7 za pomocą części łącznikowych. 8. Po dru¬
giej stronie przedziałów sortowniczych 7 znaj¬
dują się trzpienie 9, na których .są osadzone
wałki bieżne 10. Wałki bieżne 10 są prowa¬
dzone w prowadnikach pionowych 22, przy
czym tę prowadniki są przymocowane do ra¬
my 12 i stopniowo wznoszą się w górę. W ten
sposób osiąga się to, że przedziały sortownicze
przy przyjmowaniu ogórków do sortowania
są położone poziomo, a następnie w dalszym
swym biegu przyjmują określone położenie
skośne (fig. 2). Dna przedziałów sortowniczych
7 są wyposażone w zasuwki 13, zaopatrzone

w wałki prowadnicze 14. Poza tym przedziały
sortownicze są wyposażone w podpórkę 15.
Wałki prowadnicze 14 mogą być np. prowa¬
dzone przez szynę 26 w kształcie litery U,
przebiegającą skośnie pod przedziałami sortow-
niczymi z jednej strony na drugą (fig. 1).
W ten sposób osiąga się to, że zasuwki 13
podczas biegu łańcucha w kierunku strzałki
zostają coraz dalej przesunięte i po przejściu
łańcucha 1 przez wałki zwrotne 27 zostają
z powrotem zasunięte.

Ogórki przeznaczone do sortowania zostają
wprowadzone do poszczególnych przedziałów
sortowniczych 7, ustawionych poziomo. Na¬
stępnie przedziały sortownicze 7 zostają usy¬
tuowane w ustalone położenie skośne, przy
czym ogórki dotykają w nich dolnych ścianek
czołowych przedziałów i spoczywają jednym
końcem na podpórce 15. W czasie ruchu obro¬
towego łańcucha, dzięki skośnemu położeniu
szyny 26, zasuwki 13 są stopniowo podnoszo¬
ne i przez powstałe w ten sposób-otwory zo¬
stają ogórki wysortowane według swej dłu¬
gości, przy czym najpierw opuszczają swe
przedziały ogórki małe, a potem coraz więk¬
sze, spadając rynnami- 28.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do sortowania ogórków według
ich długości, znamienne tym, że posiada
przedziały (7), zamocowane do ogniw łań¬
cucha (2), przy czym przedziały (7) przyj¬
mują w czasie przebiegu czynności sorto¬
wania określone położenie skośne do po¬
ziomu.

2. Urządzenie według, zastrz. 1, znamienne
tym, że dna przedziałów sortowniczych (7)
są wyposażone w zasuwki (23), podlegają¬
ce przemusowemu otwieraniu i zamyka¬
niu.

VEB Maschinenbau Burg

Zastępca: inż. Kazimierz Siennicki
rzecznik patentowy
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